PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.01.2019

                                          № 15
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской

области от 19.12.2017 № 1170

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями),  постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 30.08.2013 № 1188 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями), Решением Ржевской городской Думы от 20.12.2018 № 278 «О бюджете муниципального образования Тверской области города Ржев на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 19.12.2017 № 1170 «Об утверждении Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы города Ржева Тверской области

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа города Ржева Тверской области

«Развитие культуры города Ржева Тверской области»
на 2018 – 2023 годы

	Администратор муниципальной программы
	Отдел культуры администрации города Ржева Тверской области

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2023 годы

	Цели муниципальной программы
	Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, сохранение и развитие единого культурного пространства в  городе Ржеве Тверской области.

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры города Ржева Тверской области»;

Подпрограмма 2 «Улучшение условий организации досуга и обеспечение жителей города Ржева услугами организации культуры»;

Подпрограмма 3 «Организация библиотечного обслуживания населения города Ржева Тверской области»;

Подпрограмма 4 «Организация и проведение массовых, культурно-просветительских и театрально-зрелищных мероприятий в городе Ржеве Тверской области»;

Подпрограмма 5 «Организация обслуживания учреждений подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области»;

Обеспечивающая подпрограмма

	Ожидаемые результаты  реализации муниципальной программы
	- Увеличение уровня удовлетворенности населения города Ржева Тверской области культурной жизнью в городе до 90%;

- Увеличение количества муниципальных услуг в сфере культуры города Ржева, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и учреждениями дополнительного образования города Ржева Тверской области  до 21 ед.;

- Увеличение уровня удовлетворенности населения качеством услуг, предоставляемых учреждениями культуры и учреждениями дополнительного образования в сфере культуры в городе Ржеве Тверской области до 100%.

	Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 годы

Всего – 570 862,0 тыс. руб.,

за счет бюджета города Ржева – 547 618,1 тыс. руб.,

за счет областного бюджета –  23 224,3 тыс. руб.,

за счет федерального бюджета – 19,6 тыс. руб.,

в том числе в разрезе годов и разделов классификации расходов:
в том числе в разрезе подпрограмм:

Подпрограммы

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

2022 г.

2023 г.

Подпрограмма 1 «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры города Ржева Тверской области»,
в том числе:

46 947,5
41 913,5
41 531,0
41 622,3
41 622,3
41 622,3
за счет бюджета города Ржева
40 174,4

41 913,5

41 531,0

41 622,3

41 622,3

41 622,3

за счет областного бюджета

6 773,1
за счет федерального бюджета

-

-

-

-

-

-

Подпрограмма 2  «Улучшение условий организации досуга и обеспечение жителей города Ржева услугами организации культуры»,

в том числе:

27 076,2
23 118,8
19 622,9
19 629,9
19 629,9
19 629,9
за счет бюджета города Ржева

20 212,3

23 118,8

19 622,9

19 629,9

19 629,9

19 629,9

за счет областного бюджета

6 863,9
За счет федерального бюджета

-

-

-

-

-

-

Подпрограмма 3  «Организация библиотечного обслуживания населения города Ржева Тверской области»,

в том числе:
20 281,9
14 387,8
12 702,9
12 702,9
12 702,9
12 702,9
за счет бюджета города Ржева

13 337,3

14 387,8

12 702,9

12 702,9

12 702,9

12 702,9

за счет областного бюджета
6 925,0
за счет федерального бюджета

19,6
-

-

-

-

-

Подпрограмма 4  «Организация и проведение массовых, культурно-просветительских и театрально-зрелищных мероприятий в городе Ржеве Тверской области»,

в том числе:

1 763,8
1 778,8
1 678,8
1 778,8
2 038,8
1 828,8
за счет бюджета города Ржева

1 763,8

1 778,8

1 678,8

1 778,8

2 038,8

1 828,8

за счет областного бюджета

за счет федерального бюджета

-

-

-

-

-

-

Подпрограмма 5 «Организация обслуживания учреждений подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области»,

в том числе:

9 633,6
7 994,1
7 994,1
7 994,1
7 994,1
7 994,1
за счет бюджета города Ржева

7 190,4

7 994,1

7 994,1

7 994,1

7 994,1

7 994,1

за счет областного бюджета

2 443,2
за счет федерального бюджета
-

-

-

-

-

-

Обеспечивающая подпрограмма

6 705,9
6 887,3
6 837,3
6 837,3
6 837,3
6 837,3
за счет бюджета города Ржева

6 507,1

6 887,3

6 837,3

6 837,3

6 837,3

6 837,3

за счет областного бюджета

219,1

за счет федерального бюджета
-

-

-

-

-

-

Всего за счет бюджета города Ржева

89 164,9
96 080,3
90 367,0
90 565,3
90 563,3
90 565,3
Всего за счет областного бюджета

23 224,3
Всего за счет федерального бюджета

19,6
-

-

-

-

-

Итого

112 408,8

96 080,3

90 367,0

90 565,3
90 825,3
90 615,3
Всего за счет бюджета города Ржева

547 618,1
Всего за счет областного бюджета

23 224,3
Всего за счет федерального бюджета

19,6
Всего:

570 862,0

»
1.2. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1» Подраздела 1 Подпрограммы 1  «Развитие дополнительного образования детей  в сфере культуры города Ржева Тверской области» Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
« Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 1

1.  Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1,  составляет 255 258,9 тыс.руб.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  1,  по годам реализации муниципальной программы  в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, в разрезе по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	ИТОГО,                 тыс. руб.

	Задача 1                                «Совершенствование механизмов управления системой учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры города Ржева Тверской области»
	Задача 2                                                    «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений дополнительного образования  в области культуры»

	2018 г.
	46 217,5
	730,0
	46 947,5

	2019 г.
	40 259,7
	1 653,8
	41 913,5

	2020 г.
	40 210,5
	1 320,5
	41 531,0

	2021 г.
	40 210,1
	1 412,2
	41 622,3

	2022 г.
	40 210,1
	1 412,2
	41 622,3

	2023 г.
	40 210,1
	1 412,2
	41 622,3

	Всего, тыс.руб.
	247 318,0
	7 940,9
	255 258,9

»
1.3. Решение задачи 1  Главы 2 Подраздела 2 Подпрограммы 2  «Улучшение условий организации досуга и обеспечение жителей города Ржева услугами организаций культуры» Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы дополнить пунктом «к» следующего содержания:
« к) мероприятие 10 «Обеспечение безопасности в бюджетных учреждениях культурно- досугового типа». »
1.4. Решение задачи 2  Главу 2 Подраздела 2 Подпрограммы 2  «Улучшение условий организации досуга и обеспечение жителей города Ржева услугами организаций культуры» Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы дополнить пунктами «л» и «м» следующего содержания:
« л) мероприятие 11 «Создание условий для функционирования информационно-образовательного центра «Русский музей: виртуальный филиал»;
              м) мероприятие 12 «Обеспечение безопасности в казенных учреждениях культурно- досугового типа». »
1.5. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2» Подраздела 2 Подпрограммы 2  «Улучшение условий организации досуга и обеспечение жителей города Ржева услугами организаций культуры»   Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
« Глава 3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 2

1. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  2, составляет 128 707,6 тыс. руб.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  2,  по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен  в  таблице 2.

Таблица 2

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, в разрезе по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	ИТОГО,

тыс.руб.

	Задача 1                                «Совершенствование системы бюджетных учреждений культурно-досугового типа города Ржева Тверской области»
	Задача 2                                                    «Совершенствование системы казенных учреждений культурно-досугового типа города Ржева Тверской области»;

	2018 г.
	20 960,8
	6 115,4
	27 076,2

	2019 г.
	17 787,0
	5 331,8
	23 118,8

	2020 г.
	15 431,0
	4 191,9
	19 622,9

	2021 г.
	15 431,0
	4 198,9
	19 629,9

	2022 г.
	15 431,0
	4 198,9
	19 629,9

	2023 г.
	15 431,0
	4 198,9
	19 629,9

	Всего, тыс.руб.
	100 471,8
	28 235,8
	128 707,6

»

  1.6. Решение задачи 1 Главы 2 Подраздела 3 Подпрограммы 3 «Организация библиотечного обслуживания населения города Ржева Тверской области» Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы дополнить пунктом «л» следующего содержания:

« л) мероприятие 11 «Обеспечение безопасности в Муниципальном казенном учреждении «Ржевская централизованная библиотечная система». »

1.7. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3» Подраздела 3 Подпрограммы 3  «Организация библиотечного обслуживания населения города Ржева Тверской области»  Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
« Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 3

 1. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, составляет  85 481,3 тыс.  руб.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.

Таблица 3

	Задачи

подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3,  в разрезе по годам реализации муниципальной программы , тыс.руб.
	Итого, тыс.руб.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Задача 1 «Развитие функционирования Муниципального казенного учреждения  «Ржевская централизованная  библиотечная система»
	19 931,9
	14 087,8
	12 402,9
	12 402,9
	12 402,9
	12 402,9
	83 631,3

	Задача 2 «Развитие библиотечного дела в городе Ржеве Тверской области, сохранение культурного наследия города Ржева Тверской области»
	350,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1 850,0

	Всего, тыс.руб.
	20 281,9
	14 387,8
	12 702,9
	12 702,9
	12 702,9
	12 702,9
	85 481,3

»
1.8. Решение задачи 2 Главы 2 Подраздела 4 Подпрограммы 4  «Организация и проведение массовых, культурно-просветительских и театрально-зрелищных мероприятий в городе Ржеве Тверской области» Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы дополнить пунктами «гг», «ф», «щ»  следующего содержания:
        « гг) мероприятие  5  «Проведение областного фестиваля струнной музыки «Волшебная скрипка»; »
«ф) мероприятие  24 «Организация и проведение Ржевской осенней ярмарки «Таусень – урожай за плетень» и Праздников двора»; »
           «ш) мероприятие 31 «Проведение праздничного мероприятия, посвященного Международному женскому дню 8 Марта». »
          1.9. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 4» Подраздела 4 Подпрограммы 4 «Организация и проведение массовых, культурно-просветительских и театрально-зрелищных мероприятий в городе Ржеве Тверской области»  Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
« Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 4

1.  Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  4  составляет  10 867,8  тыс.  руб.
2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4 по годам реализации муниципальной программы  в разрезе задач, приведен в таблице 4.
                                                                                                                                                                                                            Таблица 4

	Задачи

подпрограммы 4
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 4

в разрезе по годам реализации муниципальной программы
	Итого, тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Задача 1 «Сохранение и развитие выставочного дела в городе Ржеве Тверской области»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 «Сохранение и развитие самодеятельного и народного творчества в городе Ржеве Тверской области»
	1 763,8
	1 778,8
	1 678,8
	1 778,8
	2 038,8
	1 828,8
	10 867,8

	Всего, тыс.руб.
	1 763,8
	1 778,8
	1 678,8
	1 778,8
	2 038,8
	1 828,8
	10 867,8

»
          1.10. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 5» Подраздела 5 Подпрограммы 5 «Организация обслуживания учреждений подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области» Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
« Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 5

1.  Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  5,  составляет  49  604,1 тыс.  руб.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5 по годам реализации муниципальной программы  в разрезе задач, приведен в таблице 5.
Таблица 5
	Задачи

подпрограммы 6
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 5, в разрезе по годам реализации муниципальной программы , тыс.руб.
	Итого, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Задача 1. «Совершенствование механизмов обслуживания учреждений подведомственных Отделу культуры администрации г.Ржева»
	9 633,6
	7 994,1
	7 994,1
	7 994,1
	7 994,1
	7 994,1
	49  604,1

	Задача 2. «Организация контроля за улучшением качества обслуживания»
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Всего, тыс. руб.
	9 633,6
	7 994,1
	7 994,1
	7 994,1
	7 994,1
	7 994,1
	49  604,1

»
          1.11. Раздел IV «Обеспечивающая подпрограмма» Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
« Раздел IV.

Обеспечивающая подпрограмма

Подраздел 1

Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы

1. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет  40 942,4 тыс.  руб.
  2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности  администратора муниципальной программы, по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 6.

Таблица 6

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию

Обеспечивающей подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	«Центральный аппарат»
	 «Централизованная бухгалтерия»

	2018
	1 080,0
	5 383,9
	6 705,9

	2019
	1 107,5
	5 779,8
	6 887,3

	2020
	1 107,5
	5 729,8
	6 837,3

	2021
	1 107,5
	5 729,8
	6 837,3

	2022
	1 107,5
	5 729,8
	6 837,3

	2023
	1 107,5
	5 729,8
	6 837,3

	Всего, тыс.руб.
	6 618,5
	34 082,9
	40 942,4

»
1.12. Приложение 1 к Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы, изложить в новой редакции. (Приложение).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Леонтьеву Н.И.
Глава города Ржева

                  В.В. Родивилов